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SHTOJCA 1

CURRICULUM VITAE

I. EMRI MBIEMRI

II. DATELINDJA

III. TELEFONI

IV. ARSIMI

V. KUALIFIKIMI

VI. CERTIFICATA

VII. PUNESIMI

VIII. BOTIMET
a) Libra
b) Shkrime
c) Referime

IX. PROJEKTE

X. PROVIMET KOMBETARE

Deshmoj se i kam kuptuar udhezimet per plotesimin e shtojces 1 dhe pasojat nga
plotesimi ipasakte i saj.

Nenshkrimi

Data -------



2

UDHEZIME

PLOTESIMI I CURRICULUM VITAE

ARSIMI
Diploma (diplomat) e shkolles se larte,
Licenca pas kalimit me sukses te Provimit te Shtetit. (nese i takon marrja e licences)

KUALIFIKIMI
Kategoria e kualifikimit si mesues dhe vleresimi i kualifikimit (nese ka pasur vleresim),

NOTAMESATARE
Nota mesatare ne shkollen e Iarte (e rrumbullakosur ne numer te plote)

CERTIFlKATA PER DREJTIMIN E ARSIMIT

CERTIFlKATA PER ASPEKTE TE TJERA ARSIMORE

Shenim.
Certifikatat mund te jene marre brenda ose jashte vend it.
Nder certifikatat e marra brenda vendit, vendosen vetem ato qe deshmojne marrjen e
krediteve.

PUNESIMI
Renditen, njera pas tjetres, tc gjitha punesimet, duke filluar nga e tanishmja deri te
punesimi i pare.
Per cdo punesim shkruhet:

Viti i fillimit dhe i mbarimit te tij,
Titulli i vendit te punes (mesues i matematikes ne arsimin baze, mesues i fillores,
nendrejtor, drejtor shkolle, inspektor etj.)
Adresa e vendit te punes (shkolla e mesme "Kristoforidhi", Elbasan; Inspektor,
DAR Elbasan.)

P.sh.:
1997-2000
1990-1997
1990 - 1997

Inspektor, DAR Elbasan
Drejtor, shkolla e arsimit baze "Nairn Frasheri", Elbasan
Mesues, shkolla e mesme "Kristoforidhi", Elbasan

Nendrejtor (Vitet)l

I Shenoni numrin e viteve, duke filluar nga zero.
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BOTIMET
Permenden vetem botime te cilat kane te bejne me arsimin duke filluar nga 1janar 1992.
Per cdo botim shkruhet emri e mbiemri i bashkautoreve (nese ka), titulli i botimit,
institucioni botues dhe viti i botimit.

Botimet ndahen ne libra dhe shkrime.

LIBRA
Librat ndahen ne:

Tekste shkollore,
Tekste per mesuesit,
Libra per drejtimin e shkolles,
Libra per ceshtje te tjera arsimore.

Secili prej kater llojeve te mesiperme te librave renditet me numrat 1, 2, ...

P.sh.:
Tekste shkollore
Nukka

Tekste per mesuesit
1) Me Agim Korabin; Teksti i nxenesit "Fizika 7", Shtepia Botuese "Egla", 1997

Libra per drejtimin e shkolles
Nukka.

Libra per ~eshtje te tjera arsimore

l)"Strategjite e mesimdhenies dhe te te nxenit", Shtepia Botuese "Egla", 2004
2) "Braktisja e shkolles ne qarkun e Shkodres, Shtepia botuese "7 Marsi", 2010

SHKRIME
Shkrimet ndahen ne:

Per drejtimin e shkolles,
Per ceshtje te tjera arsimore.

Secili prej dy llojeve te mesiperme renditet me numrat 1, 2,

P.sh.:
Drejtimi i shkolles
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1. "Drejtori i shkolles - menaxheri i saj", Gazeta "Mesuesi", 2007
2. "Reforma e drejtimit te shkolles te ne dhe ne vendet fqinje", Gazeta "Shekulli",

2011

Ceshtje te tjera arsimore
Nukka.

KUMTESA
Perfshihen kumtesa ne konferenca, simpoziume etj., te mbajtura brenda ose jashte vendit.
Per cdo referim tregohet emri e mbiemri i bashkautoreve (nese ka), titulli i kumteses,
emri i konferences ose simpoziumit, vendi dhe viti i mbajtjes.
Secila prej tyre renditet me numrat 1, 2,

P.sh.:
Kumtesa oe takime nderkombetare per arsimin

1. "Perfshirja e femijeve me aftesi te kufizuara ne veprimtari jashteshkollore",
Konferenca "Femijet me aftesi te kufizuara", Bukuresht, botuar ne revisten
"Education for all", 2003

Kumtesa oe takime kombetare per arsimin

1. Me Etleva Marten, Blerim Tiranen, Altin Koten, "Reforma e sistemit te trajnimit te
mesuesve no vendet ne tranzicion", Konferenca "Trajnimi i mesuesve", Tirane, 2006

PROJEKTE
Ketu perfshihen pjesemarrjet ne projekte qe kane te bejne vetem me drejtimin e
institucionit arsimor (kopsht, shkolle),
Per secilin projekt permendet titulli, organizmi qe ka mbeshtetur realizmin e projektit, viti
(vitet) kur eshte zhvilluar projekti, roli ne projekt.
Secili prej tyre renditet me numrat 1, 2,

P.sh.:
1. Projekti "Studimi mbi braktisjen e shkolles nentevjecare"; UNICEF, 2004-2006.

Kam zhvilluar pyetesore me prinderit e nxenesve braktises.
2. Projekti "Dhuna ne mjediset e shkolles", OJF "Rruga e drites", 2001. Koordinator

i projektit.

PROVIMET KOMBETARE
Administrator ne provimet kombetare (matura ose lirimi) (Vitet)
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Hartues i testeve ne provimet kombetare (matura ose lirimi) (Vitet)
Vleresues i pergjigjeve te nxenesve ne provimet kombetare (matura ose lirimi) (Vitet)

VINI RE!

Per kategorine e kualifikimit si mesues, diploma (diplomat) e shkolles se larte,
Iicencen dhe notat e shkolles se larte paraqiten kopje te noterizuara te tyre.
Per certifikata paraqiten kopjet e tyre.
Per librat paraqitet kopja e ballines.
Per shkrimet paraqiten kopje te faqes se pare.
Per kumtesat paraqitet kopja e faqes se pare.
Per provimet kombetare paraqiten deshmi te firmosura nga DAR ose ZA
perkatese.



1

SHTOJCA 2: TABELA E TE DHENA VE PER APLlKANTIN

Emri e mbiemri ---------------------
Aplikanti shenon brenda kllapave, krahas zerit perkates:

Numrin, kur kerkohet numri.
"PO" ose "10", kur kerkohet pergjigje e tille,

I CERTIFIKA TA
1 Certifikata per drejtimin e arsimit (numri i tyre)
2 Certifikata per aspekte te tiera arsimore (numri i tyre)
3 Kredite si drejtor (numri)
4 Kredite si mesues (numri)
II LmRA
1 Autor ne tekstet shkollore (numri i tyre)
2 Autor ne tekstet per mesuesit (numri i tyre)
3 Autor libri per dreitimin e shkolles (numri i tyre)
4 Autor libri per ceshtje te tjera arsimore (numri i tyre)
III SHKRIME
1 Shkrime per dreitimin e shkolles (numri i tyre)
2 Shkrime per ceshtje te tjera arsimore (numri i tyre)
IV KUMTESA
1 Kumtesa ne takime nderkombetare per arsimin (numri i tyre)
2 Kumtesa ne takime kornbetare per arsimin (numri i tyre)
V GJUHA E HUAJ E MBROJTUR
1 Gjuha angleze ( )
2 Gjuhe e huai tieter e vendeve te BE-s (numri i gjuheve)
VI TEKNOLOGJIA E INFORMACIONIT DHE KOMUNIKIMIT (TE MBROJTURA

OSE ME KREDITE)
1 Microsoft Word ( )
2 Perdorimi i intemetit ( )
3 Excel ( )
4 Power point ( )
VII NOTAT

Nota mesatare ne shkollen larte, e rrumbullakosur ne numer te plote ( )
VIII PROVIMET KOMBETARE (lirimi ose matura)
1 Administrator ne provimet kombetare (numri i hereve)
2 Hartues i testeve ne provimet kombetare (numri i hereve)
3 Vleresues i pergiigieve te nxenesve ne provimet kombetare (numri i hereve)
IX PROJEKTE (numri i tyre)
X ROLE NE DREJTIM

Nendrejtor (Vitet)

Deshmoj se i kam kuptuar udhezimet per plotesimin e shtojces 2 dhe pasojat nga
plotesimi i pasakte i saj.

Nenshkrimi Data
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REKOMANDIMET

(Udhezime)

Nje rekomandim zc jo me shume se gjysme faqe. Leshohet nga mesues, drejtor i

institucionit arsimor ose titullar, me kusht qe aplikanti te kete punuar vitet e fundit

shkollore me rekomanduesin.

Nuk lejohet qe te dy rekomanduesit te jene mesues,

Rekomandimi pershkruan tri aspekte te veprimtarise profesionale te aplikantit, duke

perdorur fjalet "Mjaftueshem", "Mire" ose "Shume mire".

Keto aspekte jane:

Zbatimi i ligjshmerise.

Etika dhe sjellja.

Arritjet profesionale.

Rekomanduesi mund te shkruaje ndonje ngjarje te spikatur ne karrieren e aplikantit.
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SHTOJCA 4: UDHEZIM PER KOMISIONIN E VLERESIMIT

Pranimi ose mospranimi i nje aplikimi

Komisioni nuk pranon aplikimet ne te cilat mungon njera nga keto te dhena:
Kopja e noterizuar per kategorine e kualifikimit si mesues, e diplomes (diplomave) te
shkolles se larte.
Kopjet per notat e shkolles se Iarte.

Komisioni pranon aplikimet per «do mungese tjeter, por shenon me zero piket per
mungesat perkatese. P.sh., per nje botim, kumtese etj., qe nuk ka provat e kerkuara te
"Shtojca 1", shenohet numri 0 (zero).

Piker e intervistes

Mblidhen piket e secilit anetar, Shurna pjesetohet me numrin e anetareve te komisionit
dhe rezultati rrumbullakoset ne numrin e plate me te afert.
P.sh.:
Piket e pese anetareve per intervisten e nje aplikuesi jane: 16, 14, 18, 16, 12.
Shurna eshte 76.
76:5=15,2
E rrumbullakosur eshte 15.
Ky numer vendoset te zeri "Intervista" tek tabela e meposhtme,

Piket e nje aplikanti

Per te plotesuar piket e nje aplikanti, komisioni bazohet te shtojca 2.
Me poshte, te shtylla T jane piket qe i takojne «do zeri.
Zerat jane dy llojesh:
Lloji i pare: Piket e shtylles T vendosen drejtperdrejt te shtylla perkatese e aplikantit.
Te tilla jane: Gjuha angleze, notat mesatare, Master e disa te tjera. Keto jane per
pergjigjet "PO" ose "JO".
Lloji i dyte: Piket e shtylles T shumezohen me numrin perkates te shtojca 2 e aplikantit.
P.sh., njeri aplikant eshte autor i dy teksteve shkollore. Te zeri "Tekste shkollore"
vendoset per te numri 20, sepse 2xlO=20 (10 eshte numri per nje tekst shkollor).



TABELA E PIKEVE PER NJE APLIKANT

T Aplikanti
1 CERTIFIKA TA
1 Certifikata per drejtimin e arsimit (2) 5 10
2 Certifikata per aspekte te tjera arsimore (0) 3 0
3 Kreditet per drejtor (2) 10 20
4 Kreditet per mesues (1) 5 5
II LIBRA
1 Autor ne tekstet shkollore (0) 10 0
2 Autor ne tekstet per mesuesit (0) 8 0
3 Autor libri per drejtimin e shkolles (1) 10 10
4 Autor libri per ceshtje te tjera arsimore (0) 8 0
III SHKRIME
1 Shkrime per drejtimin e shkolles (2) 5 10
2 Shkrime per ceshtje te tjera arsimore (0) 3 0
IV KUMTESA
1 Kumtesa ne takime nderkombetare per arsimin (0) 10 0
2 Kumtesa ne takime kornbetare per arsimin (0) 8 0
V GJUHA E HUAJ E MBROJTUR
I Gjuha angleze (PO) 5 5
2 Gjuhe e huaj tjeter e vendeve te Bli-se (1) 3 3
VI TEKNOLOGJIA E INFORMACIONIT DHE KOMUNIKIMIT

(TE MBROJTURA OSE ME KREDITE)
1 Microsoft Word ( PO) 3 3
2 Perdorimi i internetit (PO) 2 2
3 Excel (JO) 2 0
4 Power Point (PO) 2 2
VII NOTAT

Nota mesatare ne shkollen larte e rrumbullakosur ne numer te plote 7
VIII PROVIMET KOMBET ARE (lirimi ose matura)
1 Administrator ne provimet kombetare (0) 2 0
2 Hartues i testeve ne provimet kornbetare (0) 2 0
3 Vleresues i pergjigjeve te nxenesve ne provimet kombetare (2) 2 4
IX PROJEKTE (1) 4 4
X ROLE NE DREJTIM

Nendrejtor (3) 2 6
XI Intervista 15

SHUMA
"

Shpallet tabela e pikeve totale per te gjithe aplikantet,

P.sh.:



Emri i aplikantit Piket totale
A
B
C

Firrnat e anetareve te komisionit


